ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	_______________ 2020года № _________

Об утверждении методики расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
В целях реализации Федерального закона от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" и Закона Ставропольского края от 08 июня 2015 года N 62-кз "О некоторых вопросах погребения и похоронного дела в Ставропольском крае", Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить методику расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                 Д.В. Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

                       С.Ф. Сагалаев

Утверждено

решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

от

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА РЕЗЕРВИРОВАНИЕ МЕСТА ДЛЯ СОЗДАНИЯ СЕМЕЙНОГО (РОДОВОГО) ЗАХОРОНЕНИЯ, ПРЕВЫШАЮЩЕГО РАЗМЕР БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО МЕСТА ДЛЯ РОДСТВЕННОГО ЗАХОРОНЕНИЯ

1. Настоящая Методика расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее - Методика), устанавливает порядок расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения (далее резервирование места для создания семейного (родового) захоронения).

2. Расчет платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения осуществляется по следующей формуле:

ЕПб = S общ x СТ зук, где:

ЕПб - размер платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения в рублях;

S общ - площадь места для создания семейного (родового) захоронения в кв. метрах;

СТ зук = СТ общк / Кобщк
СТ зук - кадастровая стоимость 1 кв. метра земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;

СТ общк – средняя кадастровая стоимость земельного участка кладбища, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края для создания семейного (родового) захоронения, в рублях;

Кобщк - площадь земельного участка кладбища, на территории которого резервируется место для создания семейного (родового) захоронения, в кв. метрах.